
Der Urner Kantonale Matchschützenverband konnte infolge einer Terminkollision nicht am Freundschaftsmatch 2019 teilnehmen.

Schiessanlage Rossboden - Chur

Gewehr 300m / Pistole Programm A-B-C

Freundschaftsmatch BSV - UKMSV - SGKSV

Rangliste

Samstag, 04. Mai 2019



04.05.2019 Rossboden, Chur

300m A3 OPEN

Name Vorname Verband Jg. Gruppe 1.Passe 2.Passe
Kniend

Total
3.Passe 4.Passe

Liegend

Total
5.Passe 6.Passe

Stehend

Total
Total IZ

1 Rossi Andrea SGKSV 91 SGKSV 1 97 95 192 100 99 199 88 94 182 573 20

2 Hagmann Maria SGKSV 94 SGKSV 1 95 94 189 97 97 194 90 91 181 564 11

3 Kressig Jan SGKSV 88 SGKSV 1 94 98 192 96 99 195 88 83 171 558 15

4 0 0 0 0

5 0 0 0 0

300m A3 OPEN

1.Passe 2.Passe
Kniend

Total
3.Passe 4.Passe

Liegend

Total
5.Passe 6.Passe

Stehend

Total Total IZ

1 St. Gallen Kantonalschützenverband 573 588 534 1695 46

Rossi Andrea SGKSV 91 SGKSV 1 97 95 192 100 99 199 88 94 182 573 20

Hagmann Maria SGKSV 94 SGKSV 1 95 94 189 97 97 194 90 91 181 564 11

Kressig Jan SGKSV 88 SGKSV 1 94 98 192 96 99 195 88 83 171 558 15

Rangliste Freie Waffe 3-Stellung - Einzelrangliste

Freundschaftsmatch BSV- UKMSV - SGKSV

Rangliste Freie Waffe 3-Stellung - Teamrangliste



Freundschaftsmatch BSV- UKMSV - SGKSV 04.05.2019 Rossboden, Chur

300m A1 Frei-Sport und Standardgewehr liegend / Einzelrangliste Elite/V/SV

Name Vorname Verband Jg Team 1.Passe 2.Passe 3.Passe 4.Passe 5.Passe 6.Passe Total IZ

1 Willi Matthis SGKSV 1 1992 SGKSV 1 99 98 99 98 100 99 593 24

2 Monsch Roger BSV 1992 BSV 1 98 98 100 99 98 99 592 24

3 Brazerol Urs BSV 1964 BSV E 98 96 97 100 99 100 590 27

4 Truniger Pirmin SGKSV 1 1977 SGKSV 1 98 98 98 99 97 100 590 24

5 Monsch Meinrad BSV 1961 BSV 1 99 98 98 98 98 97 588 27

6 Lenherr Roger SGKSV 1 1983 SGKSV 1 99 97 98 99 97 97 587 26

7 Monsch Michael BSV 1989 BSV 1 95 97 98 99 98 99 586 18

8 Venzin Barcli BSV 1959 BSV 2 96 97 96 97 100 96 582 22

9 Gruber Renato BSV 1980 BSV 1 98 95 94 98 99 96 580 18

10 Felix Christian BSV 1964 BSV 2 96 97 98 98 95 95 579 12

11 Gruber Beno BSV 1976 BSV 2 94 97 97 98 95 96 577 16

12 Riedi Albert BSV 1961 BSV 2 94 97 95 98 97 96 577 15

13 Pfiffner Thomas SGKSV 1 1974 SGKSV 1 94 98 92 95 98 94 571 13

14 Theus Arno BSV 1954 BSV E 87 100 93 99 96 94 569 14

15 0

16 0

Rangliste



Freundschaftsmatch BSV- UKMSV - SGKSV 04.05.2019 Rossboden, Chur

Rangliste 300m A1 Frei-Sport und Standardgewehr liegend / Teamrangliste

1 Passe 2 Passe 3 Passe 4 Passe 5 Passe 6 Passe Total IZ

1 Bündner Schiesssportverband 2346 87

Gruber Renato BSV 1980 BSV 1 98 95 94 98 99 96 580 18

Monsch Meinrad BSV 1961 BSV 1 99 98 98 98 98 97 588 27

Monsch Roger BSV 1992 BSV 1 98 98 100 99 98 99 592 24

Monsch Michael BSV 1989 BSV 1 95 97 98 99 98 99 586 18

2 St. Galler Kantonalschützenverband 2341 87

Pfiffner Thomas SGKSV 1 1974 SGKSV 1 94 98 92 95 98 94 571 13

Willi Matthis SGKSV 1 1992 SGKSV 1 99 98 99 98 100 99 593 24

Lenherr Roger SGKSV 1 1983 SGKSV 1 99 97 98 99 97 97 587 26

Truniger Pirmin SGKSV 1 1977 SGKSV 1 98 98 98 99 97 100 590 24

3 Bündner Schiesssportverband 2 2315 65

Felix Christian BSV 1964 BSV 2 96 97 98 98 95 95 579 12

Gruber Beno BSV 1976 BSV 2 94 97 97 98 95 96 577 16

Venzin Barcli BSV 1959 BSV 2 96 97 96 97 100 96 582 22

Riedi Albert BSV 1961 BSV 2 94 97 95 98 97 96 577 15



Freundschaftsmatch BSV- UKMSV - SGKSV 04.05.2019 Rossboden, Chur

Rangliste 300m A2 Standardgewehr 2 - Stellung - Einzelrangliste Open 30/30

Name Vorname Verband Jg. Gruppe 1.Passe 2.Passe 3.Passe liegend 4.Passe 5.Passe 6.Passe kniend Total IZ

1 Maurer Georg BSV 1965 BSV 1 99 98 100 297 97 97 97 291 588 26
2 Lorenzetti Dumenic BSV 1976 BSV 1 99 97 99 295 94 95 96 285 580 15
3 Lenherr Roger SGKSV 1983 SGKSV 1 99 97 98 294 95 94 94 283 577 17
4 Bass Otto BSV 1977 BSV 1 99 98 100 297 96 90 92 278 575 20
5 Truniger Pirmin SGKSV 1977 SGKSV 1 98 98 98 294 96 96 89 281 575 17
7 Capeder Remo BSV 1992 BSV 1 97 97 98 292 91 95 92 278 570 10
8 Nauer Martin SGKSV 1942 SGKSV 1 96 98 95 289 94 90 96 280 569 2
9 Flury Marcus BSV 1970 BSV 2 96 96 96 288 90 94 93 277 565 10

10 Branger Reto BSV 1957 BSV 2 93 97 99 289 92 87 93 272 561 9
11 Pitsch Silvio BSV 1972 BSV 2 97 86 93 276 93 92 95 280 556 10
12 Kaiser René SGKSV 1997 SGKSV 1 93 95 94 282 93 91 90 274 556 6
13 Valentin Cornelia BSV 1984 BSV 2 99 98 93 290 89 87 88 264 554 10
14 Pfiffner Thomas SGKSV 1974 SGKSV E 94 98 92 284 86 83 87 256 540 8
15 Gadmer Peter BSV 1978 BSV E 95 93 94 282 85 85 87 257 539 9
16 Amman Adrian SGKSV 1993 SGKSV E 94 95 93 282 83 86 85 254 536 11
17 0 0 0
18 0 0 0



Freundschaftsmatch BSV- UKMSV - SGKSV 04.05.2019 Rossboden, Chur

Rangliste 300m A2 Standardgewehr 2 - Stellung / Teamrangliste Open 30/30

Total

Liegend

Total

Kniend

Total

L+K
IZ

1 Bündner Schiesssportverband 1 1 Passe 2 Passe 3 Passe 1181 4 Passe 5 Passe 6 Passe 1132 2313 71

Maurer Georg BSV 1965 BSV 1 99 98 100 297 97 97 97 291 588 26

Lorenzetti Dumenic BSV 1976 BSV 1 99 97 99 295 94 95 96 285 580 15

Bass Otto BSV 1977 BSV 1 99 98 100 297 96 90 92 278 575 20

Capeder Remo BSV 1992 BSV 1 97 97 98 292 91 95 92 278 570 10

2 St. Galler Kantonalschützenverband 1 Passe 2 Passe 3 Passe 1159 4 Passe 5 Passe 6 Passe 1118 2277 42

Lenherr Roger SGKSV 1983 SGKSV 1 99 97 98 294 95 94 94 283 577 17

Truniger Pirmin SGKSV 1977 SGKSV 1 98 98 98 294 96 96 89 281 575 17

Nauer Martin SGKSV 1942 SGKSV 1 96 98 95 289 94 90 96 280 569 2

Kaiser René SGKSV 1997 SGKSV 1 93 95 94 282 93 91 90 274 556 6

3 Bündner Schiesssportverband 2 1 Passe 2 Passe 3 Passe 1143 4 Passe 5 Passe 6 Passe 1093 2236 39

Flury Marcus BSV 1970 BSV 2 96 96 96 288 90 94 93 277 565 10

Branger Reto BSV 1957 BSV 2 93 97 99 289 92 87 93 272 561 9

Pitsch Silvio BSV 1972 BSV 2 97 86 93 276 93 92 95 280 556 10

Valentin Cornelia BSV 1984 BSV 2 99 98 93 290 89 87 88 264 554 10



Freundschaftsmatch BSV- UKMSV - SGKSV 04.05.2019 Rossboden, Chur

300m C1 Ordonnanzgewehre liegend / Einzelrangliste Elite/V/SV

Name Vorname Verband Jg Team 1.Passe 2.Passe 3.Passe 4.Passe 5.Passe 6.Passe Total IZ

1 Caviezel Norbert BSV 1982 BSV 1 95 97 96 98 93 98 577 15

2 Frischknecht Carl BSV 1958 BSV 2 93 98 97 95 94 91 568 14

3 Stiffler Andrea BSV 1959 BSV 2 96 95 93 89 96 95 564 10

4 Nauli Urs BSV 1964 BSV 1 93 92 95 95 95 94 564 9

5 Plaz Franz Josef BSV 1970 BSV 1 98 93 93 94 90 95 563 10

6 Knaus Hans SGKSV 1955 SGKSV 2 93 97 92 90 94 96 562 8

7 Rota Alessandro BSV 1965 BSV 2 96 92 97 96 92 88 561 6

8 Hochreutener Peter SGKSV 1959 SGKSV 2 97 96 94 91 94 87 559 9

9 Plaz Silvia BSV 1974 BSV 1 97 96 91 93 91 90 558 12

10 Stoob Hans SGKSV 1959 SGKSV 1 92 95 88 95 97 90 557 7

11 Reinhold Dirk SGKSV 1971 SGKSV 3 92 94 91 92 94 91 554 9

12 Gmür Rolf SGKSV 1969 SGKSV 1 94 89 92 92 95 91 553 8

13 Gmür Peter SGKSV 1974 SGKSV 1 91 92 93 92 92 90 550 10

14 Gmür Urs SGKSV 1972 SGKSV 1 94 95 91 89 90 90 549 7

15 Kast Beat SGKSV 1958 SGKSV 3 94 92 88 89 92 93 548 1

16 Gmür Stefan SGKSV 1978 SGKSV 3 94 90 89 91 93 87 544 9

17 Büsser Mario SGKSV 1959 SGKSV 3 91 91 91 92 93 86 544 1

18 Büsser Elmar SGKSV 1959 SGKSV 2 93 93 88 93 91 85 543 5

19 Widmaier Walter BSV 1944 BSV 2 90 88 94 93 90 87 542 7
20 Serwart Paul SGKSV 1950 SGKSV 2 92 90 86 93 91 89 541 4

21 0

22 0

Rangliste



Freundschaftsmatch BSV- UKMSV - SGKSV 04.05.2019 Rossboden, Chur

Rangliste 300m C1 Ordonanzgewehre Liegend - Teamrangliste

1 Passe 2 Passe 3 Passe 4 Passe 5 Passe 6 Passe Total IZ

1 Bündner Schiesssportverband 2262 46

Caviezel Norbert BSV 1982 BSV 1 95 97 96 98 93 98 577 15

Nauli Urs BSV 1964 BSV 1 93 92 95 95 95 94 564 9

Plaz Franz Josef BSV 1970 BSV 1 98 93 93 94 90 95 563 10

Plaz Silvia BSV 1974 BSV 1 97 96 91 93 91 90 558 12

2 Bündner Schiesssportverband 2 2235 37

Frischknecht Carl BSV 1958 BSV 2 93 98 97 95 94 91 568 14

Stiffler Andrea BSV 1959 BSV 2 96 95 93 89 96 95 564 10

Rota Alessandro BSV 1965 BSV 2 96 92 97 96 92 88 561 6

Widmaier Walter BSV 1944 BSV 2 90 88 94 93 90 87 542 7

3 St. Galler Kantonalschützenverband 2209 32

Stoob Hans SGKSV 1959 SGKSV 1 92 95 88 95 97 90 557 7

Gmür Rolf SGKSV 1969 SGKSV 1 94 89 92 92 95 91 553 8

Gmür Peter SGKSV 1974 SGKSV 1 91 92 93 92 92 90 550 10

Gmür Urs SGKSV 1972 SGKSV 1 94 95 91 89 90 90 549 7

4 St. Galler Kantonalschützenverband 2205 26

Knaus Hans SGKSV 1955 SGKSV 2 93 97 92 90 94 96 562 8

Hochreutener Peter SGKSV 1959 SGKSV 2 97 96 94 91 94 87 559 9

Büsser Elmar SGKSV 1959 SGKSV 2 93 93 88 93 91 85 543 5

Serwart Paul SGKSV 1950 SGKSV 2 92 90 86 93 91 89 541 4

5 St. Galler Kantonalschützenverband 2190 20

Reinhold Dirk SGKSV 1971 SGKSV 3 92 94 91 92 94 91 554 9

Kast Beat SGKSV 1958 SGKSV 3 94 92 88 89 92 93 548 1

Gmür Stefan SGKSV 1978 SGKSV 3 94 90 89 91 93 87 544 9

Büsser Mario SGKSV 1959 SGKSV 3 91 91 91 92 93 86 544 1



Freundschaftsmatch BSV-UKMSV-SGKSV 04.05.2019 Rossboden, Chur

300m C2 Ordonnanzgewehre 2 Stellung / Einzelrangliste Elite/V/SV

Name Vorname Verband Jg. Gruppe 1.Passe 2.Passe 3.Passe liegend 4.Passe 5.Passe 6.Passe kniend Total IZ

1 Kellenberg Bruno SGKSV 1959 SGKSV 1 99 98 98 295 89 84 89 262 557 6

2 Alther Doris SGKSV 1967 SGKSV 1 93 95 93 281 87 81 91 259 540 8

3 Studer Robert BSV 1959 BSV 1 94 89 90 273 82 88 90 260 533 7

4 Morell Otto BSV 1949 BSV 1 94 90 94 278 87 78 84 249 527 7

5 Nauli Urs BSV 1964 BSV 1 93 92 95 280 84 81 80 245 525 7

6 Widmaier Walter BSV 1944 BSV 2 90 88 94 272 82 85 84 251 523 6

7 Ulmann Gallus SGKSV 1964 SGKSV 1 90 94 89 273 77 88 84 249 522 6

8 Ulrich Peter SGKSV 1978 SGKSV 1 94 92 94 280 83 85 73 241 521 6

9 Lötscher Hans Peter BSV 1968 BSV 1 86 91 92 269 86 81 83 250 519 7

10 Willi Johann SGKSV 1959 SGKSV E 85 80 94 259 88 89 83 260 519 3

11 Jemmy Peter BSV 1956 BSV 2 92 97 90 279 72 84 81 237 516 3

12 Rupp Sepp BSV 1960 BSV 2 95 87 90 272 74 84 86 244 516 2

13 Wunderli Ernst BSV 1958 BSV 2 94 95 87 276 81 71 77 229 505 2

14 0 0 0

15 0 0 0

Rangliste



Freundschaftsmatch BSV- UKMSV - SGKSV 04.05.2019 Rossboden, Chur

Rangliste 300m C2 Ordonnanzgewehre 2 - Stellung / Teamrangliste Open 30/30

Total

Liegend

Total

Kniend

Total

L+K
IZ

1 St. Galler Kantonalschützenverband 1 Passe 2 Passe 3 Passe 1129 4 Passe 5 Passe 6 Passe 1011 2140 26

Kellenberg Bruno SGKSV 1959 SGKSV 1 99 98 98 295 89 84 89 262 557 6

Alther Doris SGKSV 1967 SGKSV 1 93 95 93 281 87 81 91 259 540 8

Ulmann Gallus SGKSV 1964 SGKSV 1 90 94 89 273 77 88 84 249 522 6

Ulrich Peter SGKSV 1978 SGKSV 1 94 92 94 280 83 85 73 241 521 6

2 Bündner Schiesssportverband 1 1 Passe 2 Passe 3 Passe 1100 4 Passe 5 Passe 6 Passe 1004 2104 28

Studer Robert BSV 1959 BSV 1 94 89 90 273 82 88 90 260 533 7

Morell Otto BSV 1949 BSV 1 94 90 94 278 87 78 84 249 527 7

Nauli Urs BSV 1964 BSV 1 93 92 95 280 84 81 80 245 525 7

Lötscher Hans Peter BSV 1968 BSV 1 86 91 92 269 86 81 83 250 519 7

3 Bündner Schiesssportverband 2 1 Passe 2 Passe 3 Passe 1099 4 Passe 5 Passe 6 Passe 961 2060 17

Widmaier Walter BSV 1944 BSV 2 90 88 94 272 82 85 84 251 523 6

Jemmy Peter BSV 1956 BSV 2 92 97 90 279 72 84 81 237 516 3

Rupp Sepp BSV 1960 BSV 2 95 87 90 272 74 84 86 244 516 2

Wunderli Ernst BSV 1958 BSV 2 94 95 87 276 81 71 77 229 505 6



Freundschaftsmatch BSV- UKMSV - SGKSV 04.05.2019 Rossboden, Chur

Pistole 50m - Programm A / Einzelrangliste Elite/V/SV

Name Vorname Verband Jg Team 1.Passe 2.Passe 3.Passe 4.Passe 5.Passe 6.Passe Total IZ

1 Riedener Andreas SGKSV 1994 SGKSV 1 89 91 92 90 87 95 544 8

2 Zäch Roland SGKSV 1968 SGKSV 1 80 87 89 84 88 95 523 5

3 Manser Dominik SGKSV 1999 SGKSV 1 82 85 85 82 89 83 506 1

4 Keller Manuela SGKSV 1988 SGKSV 2 87 79 82 81 88 85 502 2

5 Vetter Andreas SGKSV 1972 SGKSV 2 79 78 79 86 82 72 476 3

6 Angehrn Markus SGKSV 1959 SGKSV 2 71 71 78 71 72 78 441 1

7 0

8 0

Rangliste



04.05.2019 Rossboden, Chur

Rangliste Pistole 50m - Programm A / Teamrangliste

1 Passe 2 Passe 3 Passe 4 Passe 5 Passe 6 Passe Total IZ

1 St. Galler Kantonalschützenverband 1573 10

Riedener Andreas SGKSV 1994 SGKSV 1 89 91 92 90 87 95 544 8

Zäch Roland SGKSV 1968 SGKSV 1 80 87 89 84 88 95 523 1

Manser Dominik SGKSV 1999 SGKSV 1 82 85 85 82 89 83 506 1

2 St. Galler Kantonalschützenverband 1419 6

Angehrn Markus SGKSV 1959 SGKSV 2 71 71 78 71 72 78 441 1

Keller Manuela SGKSV 1988 SGKSV 2 87 79 82 81 88 85 502 2

Vetter Andreas SGKSV 1972 SGKSV 2 79 78 79 86 82 72 476 3

Freundschaftsmatch BSV- UKMSV - SGKSV



Freundschaftsmatch BSV- UKMSV - SGKSV 04.05.2019 Rossboden, Chur

Pistole 50m - Programm B / Einzelrangliste Elite/V/SV

Name Vorname Verband Jg Team 1. P 2. P 3. P Total 1. P 2. P 3. P Total Total IZ

1 Götti Hansruedi SGKSV 1962 SGKSV 1 96 93 96 285 92 94 95 281 566

2 Zäch Roland SGKSV 1968 SGKSV 1 95 95 96 286 93 94 93 280 566

3 Tscharner Sybill BSV 1984 BSV 1 92 98 94 284 96 94 92 282 566

4 Fallet Elmar BSV 1971 BSV 1 98 85 97 280 93 96 96 285 565

5 Zellweger Guido BSV 1973 BSV 1 97 90 95 282 92 90 94 276 558

6 Kehl Roger SGKSV 1981 SGKSV 2 88 94 93 275 93 95 92 280 555

7 Strebel Peter BSV 1963 BSV E 89 88 94 271 90 88 87 265 536

8 Crameri Ramon BSV 1984 BSV E 91 90 92 273 86 91 81 258 531

9 0
13 0

Rangliste

Einzel-Feuer Schnell-Feuer



04.05.2019 Rossboden, Chur

Rangliste Pistole 50m - Programm B / Teamrangliste

1. P 2. P 3. P Total 1. P 2. P 3. P Total Total IZ

1 Bündner Schiesssportverband 846 843 1689 3

Fallet Elmar BSV 1971 BSV 1 98 85 97 280 93 96 96 285 565 1

Zellweger Guido BSV 1973 BSV 1 97 90 95 282 92 90 94 276 558 1

Tscharner Sybill BSV 1984 BSV 1 92 98 94 284 96 94 92 282 566 1

2 St. Galler Kantonalschützenverband 846 841 1687 3

Götti Hansruedi SGKSV 1962 SGKSV 1 96 93 96 285 92 94 95 281 566 1

Zäch Roland SGKSV 1968 SGKSV 1 95 95 96 286 93 94 93 280 566 1

Kehl Roger SGKSV 1981 SGKSV 2 88 94 93 275 93 95 92 280 555 1

Freundschaftsmatch BSV- UKMSV - SGKSV

Einzel-Feuer Schnell-Feuer



Freundschaftsmatch BSV- UKMSV - SGKSV 04.05.2019 Rossboden, Chur

Pistole 25m - Programm C / Einzelrangliste Elite/V/SV

Name Vorname Verband Jg Team 1. P 2. P 3. P Total 1. P 2. P 3. P Total Total IZ

1 Götti Hansruedi SGKSV 1962 SGKSV 1 91 98 96 285 97 98 98 293 578 20

2 Riedener Andreas SGKSV 1994 SGKSV 1 96 94 96 286 97 98 95 290 576 20

3 Fallet Elmar BSV 71 BSV 1 94 97 97 288 99 94 95 288 576 14

4 Zellweger Guido BSV 73 BSV 1 89 97 97 283 93 97 93 283 566 7

5 Manser Dominik SGKSV 1999 SGKSV 1 95 94 93 282 95 89 92 276 558 12

6 Kehl Roger SGKSV 1968 SGKSV 2 88 93 92 273 90 97 94 281 554 12

7 Tscharner Sybill BSV 84 BSV E 95 91 93 279 91 91 87 269 548 6

8 Keller Manuela SGKSV 1988 SGKSV 2 91 92 93 276 89 90 92 271 547 9

9 Crameri Ramon BSV 84 BSV 1 96 95 91 282 90 85 82 257 539 6

10 Vetter Andreas SGKSV 1972 SGKSV 2 88 91 86 265 92 92 86 270 535 7

11 0

12 0

Rangliste

Einzel-Feuer Schnell-Feuer



04.05.2019 Rossboden, Chur

Rangliste Pistole 25m - Programm C / Teamrangliste

1. P 2. P 3. P Total 1. P 2. P 3. P Total Total IZ

1 St. Galler Kantonalschützenverband 853 859 1712 52

Götti Hansruedi SGKSV 1962 SGKSV 1 91 98 96 285 97 98 98 293 578 20

Riedener Andreas SGKSV 1994 SGKSV 1 96 94 96 286 97 98 95 290 576 20

Manser Dominik SGKSV 1999 SGKSV 1 95 94 93 282 95 89 92 276 558 12

2 Bündner Schiesssportverband 853 828 1681 27

Fallet Elmar BSV 1971 BSV 1 94 97 97 288 99 94 95 288 576 14

Zellweger Guido BSV 1973 BSV 1 89 97 97 283 93 97 93 283 566 7

Crameri Ramon BSV 1984 BSV 1 96 95 91 282 90 85 82 257 539 6

3 St. Galler Kantonalschützenverband 814 822 1636 28

Vetter Andreas SGKSV 1972 SGKSV 2 88 91 86 265 92 92 86 270 535 7

Keller Manuela SGKSV 1988 SGKSV 2 91 92 93 276 89 90 92 271 547 9

Kehl Roger SGKSV 1968 SGKSV 2 88 93 92 273 90 97 94 281 554 12

Freundschaftsmatch BSV- UKMSV - SGKSV

Einzel-Feuer Schnell-Feuer


